

Speisenkarte zum Bestellen und abholen tägl. von 12:00 bis 20:00

Gemischte Salatplatte mit knusprig gebackenen Zander-Knusperli € 11,-

Gem. Salat klein € 4,-

Gemischte große Salatplatte mit Hähnchenbrustfilet oder Zanderknusperle € 11,-

Schwäbische Maultaschen mit Kartoffelsalat und Röstzwiebeln (4 € 8,-

Bauernpfanne: Schwarzwälder Schaufele auf krossen Bratkartoffeln mit Speckstreifen (17, Spiegelei, Röstzwiebeln und Käse € 12,50

Jägerpfännle: Zarter Rahmbraten auf Butterspätzle mit Champignonrahmsauce € 8,-

Indisches Curry- Reispfännle: Saftiges Putenbruststeak auf Gemüsereis mit Currysoße und Früchten garniert € 12,-

Schwabenpfännle: Kross gebratenes Kräuterschnitzel auf hausgemachte Spätzle mit Champignonrahmsauce und Hollandaise € 12,-

2 Schweinemedallions an Kräutersauce mit Bratkartoffeln € 13,-

Cordon Bleu (4 vom Schweinerücken mit Pommes Frites € 13,-

Paniertes Schweineschnitzel „Wiener Art“ mit Pommes Frites € 9,-

Paniertes Schnitzel " Jäger Art" mit Pommes Frites € 10,-

Kalbsschnitzel mit Rahmsauce, Butterspätzle € 14,-

Pfeffersteak (Rumpsteak) mit grünem Pfeffer (3, Pommes Frites € 17,-

Wiener Zwiebelrostbraten mit Röstzwiebeln, Bratkartoffeln € 17,-

Cordon Bleu vom Kalbsrücken, Pommes Frites und Gemüsebeilage € 19,-

Saftiges Hirschragout mit Champignons, Preiselbeerbirne, Butterspätzle € 13,-

3 Rehmedallions an Pfifferlingsoße, Preiselbeerbirne, Butterspätzle € 18,-

Vegetarisch Käsespätzle mit Zwiebeln € 8,- Vegetarischer Gemüsestrudel an Käsespätzle und Tomatenragout € 12,-

Hirsche- Wirts Spezial BIG Burger (mit 200g Burger Rindfleisch, gebratener Speck, geröstete Zwiebeln, Tomate, Gurke, Salatblatt, **evtl. Käse**, Spezial Burger Soße, Vollwert Burger Brötchen) € 8,- mit Pommes Frites € 11,-

Neu: Vegetarischer Burger geröstete Zwiebeln, Tomate, Gurke, Salatblatt, **evtl. Käse**, Spezial Burger Soße, Vollwert Burger Brötchen) € 8,- mit Pommes Frites € 11,-

Die Gerichte werden warm verpackt und stehen zum Abholen mit einer Zeitvereinbarung bereit.

- 1) mit Farbstoff
- 2) mit Konservierungsstoff
- 3) mit Antioxidationsmittel
- 4) mit Geschmacksverstärker
- 5) geschwefelt
- 6) geschwärzt
- 7) mit Phosphat
- 8) mit Milcheiweiß
- 11) mit Süßungsmittel

Bitte geben Sie uns Bescheid wenn Sie Allergisch auf eine Zutat sind

Alle Gerichte sind aus eigener Herstellung

Es können Spuren von folgenden Allergenen vorhanden sein. Schalenfrüchte/Nüsse/Sellerie/Erdnüsse /Soja
Gluten/Eier/Fisch/Milch/Senf/Sesamsamen/Lupinen/Krebstiere/Weichtiere /Schwefeldioxid/Sulfite

(gesetzl. Allergien Kenntlichmachung vom 13.12.2014)